
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.06.2024 г. № 52 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально - воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной   и   

спортивной   работе   с населением по 

месту жительства на 3-й квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», на основании обращения заместителя 

главы управы района Выхино-Жулебино города Москвы Ю.В. Холоня от 

14.06.2024г. № ВЖ-И-1337/24 Совет депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2024 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Юго-

Восточного административного округа города Москвы и управу района 

Выхино-Жулебино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову. 

 

 

Глава муниципального  

округа Выхино-Жулебино                                                     Н.В. Калькова



                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                         Приложение к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                            муниципального округа Выхино-Жулебино  

                                                                                                                    от 18.06.2024г. № 52 

 

 

План мероприятий досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 

 с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года управы района Выхино-Жулебино города Москвы 

 

№ Дата  Время  Название мероприятия Адрес проведения 
Кол-во 

участников 

Ответственная 

организация 

1 04.07.2024 17.00 

Праздничное мероприятие, 

посвященное празднованию Дня семьи, 

любви и верности 

ул. Ферганская, д.21-23 

(площадь у метро Юго-

Восточная) 

200 

Управа района 

Выхино-Жулебино 

 

2 07.07.2024 15.00 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню семьи, любви и 

верности "День Петра и Февронии" 

Жулебинский бульвар, 

д.1 
490 ГБУ «Юго-Восток» 

3 07.07.2024 17.00-19.00 
Теннисный турнир, посвященный Дню 

семьи, любви и верности 

ул. Ташкентская, д.33, 

корп.2 
40 

АНО «Культурный 

центр Мир Знаний» 

4 08.07.2024 09.00-20.00 

Конкурс на лучшую фотографию «Моя 

семья», посвященный Дню семьи, 

любви и верности в России 

Онлайн 40 
Театр- студия 

«Маргарита» 

5 21.07.2024 15.00 
Праздничное мероприятие "Наше 

любимое Выхино-Жулебино" 

Жулебинский бульвар, 

д.1 
490 ГБУ «Юго-Восток» 

6 19-30.08.2024 09.00-15.00 
Летняя академия искусств, 

направление художественное (занятия) 

Ферганский пр-д, д.7, 

корп.3 
50 РДОО «Балакиревцы» 

7 22.08.2024 18.00 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню государственного 

флага России 

ул. Ферганская, д.23 

(открытая площадка) 
150 

Управа района 

Выхино-Жулебино 

 

8 25.08.2024 12.00-20.00 День открытых дверей ул. Саранская, д.7 200 
АНО ДО 

"Перспектива" 

9 24.08.2024 16.00 
Праздничное мероприятие "Скоро в 

школу!" 
ул. Ферганская, д.19 450 ГБУ «Юго-Восток» 

10 24.08.2024 10.00-19.00 
Кубок Москвы по хоккею на роликах 

(мужчины) 
ул. Саранская, д.7 150 РОО ФРХ 



11 28.08.2024 16.00-17.30 Мастер-класс по карате 
ул. Авиаконструктора 

Миля, д.5, корп.2 
30 РОФ СРДВС «Лидер»  

12 31.08.2024 10.00-18.00 
Кубок Москвы по хоккею на роликах 

(Мужчины) 
ул. Саранская, д.7 150 РОО ФРХ 

13 02.09.2024 16.00 День знаний – День открытых дверей ул. Саранская, д.7 60 
АНО «Чудеса в 

Решете» 

14 04.09.2024 18.00 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города для жителей 

района Выхино-Жулебино «С днём 

рождения, Москва!» 

Жулебинский б-р, д.1 300 

Управа района 

Выхино-Жулебино 

 

15 05.09.2024 12.00 Осенний легкоатлетический кросс 
Ферганский пр-д, д. 3, 

корп.1 
50 

РОО «ДПК «Вихрь» 

 

16 06.09.2024 17.00 

День открытых дверей  

«Запишись в клуб Смайлик», 

посвященный Дню Города 

Лермонтовский пр-т, д.6 60 
РОО СРФКиС «Юго-

Восток» 

17 07.09.2024 16.00 
Праздничное мероприятие "Золотые 

купола" 

Жулебинский бульвар, 

д.23 
490 ГБУ «Юго-Восток» 

18 07.09.2024 16.00 

Мероприятия, посвященные Дню 

города. Мастер-классы, семейный 

праздник 

ул. Саранская, д.7 50 
АНО «Чудеса в 

Решете» 

19 08.09.2024 11.00 Веселые эстафеты 
Волгоградский пр-т, д.191 

(спортивная площадка) 
50 

РОО «ДПК «Вихрь» 
 

20 09.09.2024 13.00-19.00 День открытых дверей. День города 
ул. Ташкентская, д.33 

корп.2 
100 

АНО «Культурный 

центр Мир Знаний» 

21 14.09.2024 10.00-11.30 Открытый урок по чир спорту 
Ул. Авиаконструктора 

Миля, д. 5, кор.2 
50 РОФ СРДВС «Лидер»  

22 14.09.2024 10.00 Праздник новолетия - праздник осени 
Самаркандский б-р, д.8, 

корп.2 
50 

АНО «Центр 

Социально-

культурных 

инициатив 

«Веретенце»» 

23 14.09.2024 10.00-19.00 

Чемпионат Москвы - 1 тур 

2011-2009 г.р. 

2013-2012 г.р. 

ул. Саранская, д.7 250 РОО ФРХ 



24 15.09.2024 10.00-19.00 

Чемпионат Москвы - 1 тур 

2016-2017 г.р. 

2014-2015 г.р. 

ул. Саранская, д.7 300 РОО ФРХ 

25 16.09.2024 18.00 Концерт группы Фантазеры ул. Ферганская, д.23 300 РДОО «Балакиревцы» 

26 20.09.2024 16.00 
Лекция. Занимательная биология: 

созревание овощей 

Самаркандский б-р, д.8, 

корп.2 
50 

АНО «Центр 

Социально-

культурных 

инициатив 

«Веретенце»» 

27 21.09.2024 10.00-19.00 

Чемпионат Москвы - 2 тур 

2011-2009 г.р. 

2013-2012 г.р. 

ул. Саранская, д.7 250 РОО ФРХ 

28 22.09.2024 10.00-19.00 

Чемпионат Москвы - 2 тур 

2016-2017 г.р. 

2014-2015 г.р. 

ул. Саранская, д.7 300 РОО ФРХ 

29 24.09.2024 17.00 Турнир по футболу "Штрафной удар" 
Ферганский пр-д, д.10, 

корп.5 
80 ГБУ «Юго-Восток» 

30 27.09.2024 18.30 Выставка работ учащихся «Осень» 
Ферганский проезд, д.7,  

корп.3 
50 РДОО «Балакиревцы» 

31 30.09.2024 12.00 
Детский спектакль и концерт. Память 

мучениц Веры, Надежды, Любви. 

Самаркандский б-р, д.8, 

корп.2 
50 

АНО «Центр 

Социально-

культурных 

инициатив 

«Веретенце»» 

 

Дата и время проведения мероприятий могут быть изменены. 

 


